

Data e hora da consulta: 20/12/2023 16:38

Usuário: \*\*\*.834.483-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1306

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339030	-	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/12/2023	Ordinário	PREGÃO EL.F. 97/23	-	40.785,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
31.063.715/0001-17	ARTSIS SERVICOS GRAFICOS LTDA	09862-000
Endereço		
MOINHO FABRINI Nº 1269, GALPÃO B - BAIRRO INDEPENDÊNCIA		
Município	UF	Telefone
SAO BERNARDO DO CAMPO	SP	(11) 4365-5227

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

## Descrição

Confecção e fornecimento de impressos destinados às eleições de 2024  
Ata de Registro de Preço n.º 122/2023  
SEI 0060088-28.2023.

## Local da Entrega

Seção de Acompanhamento das Aquisições do TRE/SP, localizada na Rua General Júlio Marcondes Salgado, 199, Santa Cecília, CEP 01201-020, de 2ª a 6ª feira, das 9h às 18h, telefone (11) 3130-2694. Entregas agendadas pelo e-mail recebimento@tre-sp.jus.br.

## Informação Complementar

-

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	20/12/2023 16:35:09	Alteração

Data e hora da consulta: 20/12/2023 16:38

Usuário: \*\*\*.834.483-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	40.785,00

## Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 07 - 185.000 Unidades - ENVELOPE SR. JUIZ PRESIDENTE/B.U. E ZERESIMA. Envelope para remessa de documentos à Junta Apuradora, em papel Kraft de 75 g/m², impressão na cor preta, nas medidas de 280 mm x 200 mm, conforme foto referencial - Apêndice D. Formato de entrega: O material deverá ser entregue em pacotes com 50 unidades. Preço unitário: R\$ 0,19. Preço total: R\$ 35.150,00.	35.150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2023	Inclusão	185.000,000	0,1900	35.150,00
		00		

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 08 - 23 Milheiros - Envelope J.E, tipo saco médio, medindo 250mm x 180mm aproximadamente, 80 g/m², em papel kraft, timbrado com brasão da República e os dizeres 'Justiça Eleitoral de São Paulo Juízo da ____a. Zona Eleitoral', conforme foto referencial - Apêndice D. Formato de entrega: milheiro: R\$ 245,00. Preço total: R\$ 5.635,00.	5.635,00

PRAZO PARA ENTREGA DA(S) PROVA(S): 3 (três) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho do primeiro pedido.

PRAZO PARA ANÁLISE DA(S) PROVA(S) PELO TRE/SP: máximo de 2 (dois) dias úteis, contados da apresentação das provas;

PRAZOS PARA EVENTUAIS AJUSTES NA(S) PROVA(S): 2 (dois) dias úteis, contados do recebimento da comunicação.

PRAZO DE ENTREGA DO(S) PRODUTO(S): máximo de 20 (vinte) dias corridos, contados da aprovação das provas.

OBS. 1: Caso haja atraso na entrega da(s) prova(s) e/ou de eventuais ajustes, o prazo de entrega do material será reduzido na mesma proporção.

Demais observações constam no doc. 5065633, SEI 0060088-28.2023.6.26.8000 (PREGÃO nº 97/23)

VALOR TOTAL DA DESPESA: R\$ 40.785,00.

OBS.2: Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. No pagamento estará sujeita à retenção tributária de 5,85%, caso não apresente a declaração prevista na I.N. RFB nº 1.234/12.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/12/2023	Inclusão	23,00000	245,0000	5.635,00

## Assinaturas

## Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

\*\*\*.096.648-\*\*

20/12/2023 16:35:09

Data e hora da consulta: 20/12/2023 16:38

Usuário: \*\*\*.834.483-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Responsável pela Nota de Empenho**

CRISTINE KELER PESSOA

\*\*\*.004.488-\*\*

20/12/2023 16:27:01

Versão	Data/Hora	Operação
003	20/12/2023 16:35:09	Alteração